
 
 

1 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali  
Settore Relazioni Internazionali 

 
 
Decreto 

Rep. n.       – Allegati n. 0 

Anno 2023  

       
Oggetto: Erasmus+  Studies anno accademico 2023/2024 - approvazione graduatorie  
 

IL RETTORE 
 

VISTA l’Erasmus Charter for Higher Education – ECHE, conferita dalla 
Commissione Europea all’Università degli studi della Basilicata per il 
settennio 2021-2027; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 81/2023 del 23.02.2023 con il quale è stato 
indetto il bando di selezione per l’assegnazione di borse di mobilità 
finalizzate all’attività di studio degli studenti dell’Università degli studi 
della Basilicata verso Paesi aderenti al Programma e Paesi Terzi, per l’a.a. 
2022/2023; 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi della Basilicata è in attesa di approvazione 
della candidatura sottomessa nell’ambito della Call for proposals 2023 – 
EAC/A10/2022 Erasmus+ Programme 2022/C 444/07 per 
l’attribuzione di fondi destinati alla mobilità internazionale degli studenti 
per gli aa.aa. 2023/2024 e 2024/2025 – periodo di ammissibilità 
finanziamenti: 26 mesi, dal 1giugno 2023 al 31 luglio 2025; 

CONSIDERATE le economie di spesa realizzate nell’ambito dell’attività ai fini di studio 
della Convenzione finanziaria per la CALL2022 - Progetto n. 2022-1-
IT02-KA131-HED-000054083 stipulata tra l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+/Indire e l’Università degli Studi della Basilicata, CUP 
C31I22000130006, che copre per un periodo di 26 mesi a partire dal 
01/06/2022 al 31/07/2024, anni accademici 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO il verbale della Commissione di Ateneo per le Relazioni Internazionali 
del 22.03.2023 e aggiornamento del 28.03.2023, relativo alla selezione 
delle domande presentate dagli studenti e alla proposta della graduatoria 
degli idonei;   

VISTE le accettazioni e rinunce dei candidati idonei, pervenute tramite il sistema 
Esse3, entro il termine fissato all’Art. 2.6 del bando di cui al DR Rep. n. 
81/2023 del 23.02.2023; 

VERIFICATA la sussistenza dei fondi destinati all’attività per studio sul bilancio unico 
di Ateneo UPB AMM.CLE: 
● Programma Erasmus+ Fondi Azione Chiave 1 CALL 2022 "Progetto 

n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000054083 - CUP C31I22000130006 
", Voce di costo 102010104 "Spese per mobilità e scambi culturali 
studenti”; 





 
 

2 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali  
Settore Relazioni Internazionali 

● ERASMUS Quota Ateneo, Voce di costo 102010104  “Spese per 
mobilità e scambi culturali studenti (studio e traineeship)”; 

● MOBSTUD_2021 e Amm.cle MOBSTUD_2022, voce di costo 
102010104 “Spese per mobilità e scambi culturali studenti” – Fondo 
Giovani Vincolato da FFO (rif. Accert. Settore Contabilità del 
16/02/2023), nonché budget 2023 UPB ERASMUS q. Ateneo - 
codice conto 102010104 “Spese per mobilità e scambi culturali 
studenti (studio+ traineeship)”; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere alle nomine degli studenti vincitori alla sede di 
destinazione assegnata, nel rispetto delle scadenze fissate dai partner; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di borse di mobilità 
studenti per attività di studio da svolgere all'estero, presso Università consorziate situate nei 
Programme Countries o nei Partner Countries, nell’ambito del programma comunitario 
ERASMUS+ 2023-2024. 
 
Art. 2 – Sono esclusi dalla procedura selettiva di cui sopra per mancanza di uno dei requisiti richiesti 
dal bando di concorso come a margine di ciascuno di essi specificato, i seguenti studenti: 
 

n. Matricola Struttura 
didattica Motivo esclusione Gruppo 

1 68438 DIS Documentazione non conforme a quanto previsto dal 
bando (art 2.3 del bando) 

Programme 
countries 

2 67603 DIMIE Documentazione non conforme a quanto previsto dal 
bando (art 2.3 del bando) 

Programme 
countries 

3 
 
59982 
 

DIS Documentazione non conforme a quanto previsto dal 
bando (art 2.3 del bando) 

Programme 
countries 

4 61684 DISU Documentazione non conforme a quanto previsto dal 
bando (art 2.3 del bando) 

Programme 
countries 

5 63807 DICEM Documentazione non conforme a quanto previsto dal 
bando (art 2.3 del bando) 

Programme 
countries 

6 67952 DISU Documentazione non conforme a quanto previsto dal 
bando (art 2.3 del bando) 

Programme 
countries 

7 68646 DICEM Documentazione non conforme a quanto previsto dal 
bando (art 2.3 del bando) 

Programme 
countries 

 
Art. 3 – Sono decaduti dalla procedura selettiva di cui sopra gli studenti sotto riportati per non aver 
prodotto l’accettazione/cambio di sede entro i termini indicati all’art. 2.6 del bando:  
 

n. Matricola Struttura 
didattica Motivo esclusione Gruppo 



 
 

3 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali  
Settore Relazioni Internazionali 

1 59488 DIMIE Mancata accettazione/cambio sede nei termini indicati dal 
bando (art 2.6 del bando) 

Programme 
countries 

 
Art. 4 – Hanno prodotto formale rinuncia al posto di scambio i seguenti studenti: 
 

n. Matricola Struttura didattica Corso di Studio 

1 64223 SI L- Ingegneria Meccanica 

2 62044 SI L- Ingegneria Meccanica 

3 62015 SI L- Ingegneria Meccanica 

4 63914 DIMIE L- Scienze e Tecnologie Informatiche 

5 63949 DIMIE L- Scienze e Tecnologie Informatiche 

6 63836 DIMIE L- Scienze e Tecnologie Informatiche 

7 67575 DIMIE L- Economia Aziendale 

8 62427 DISU LM c.u.- Scienze della Formazione Primaria 

 
 
Art. 5 – E’ approvata la graduatoria degli idonei per l’assegnazione di borse di mobilità Studenti ai 
fini di studio nell’ambito del Programma Erasmus+ per l’anno accademico 2023/2024: 
 

 
Matr. Cognome Nome 

Punti 
Totali 

Destinazione 
assegnata  Dip. Corso di 

studio 

1 62781 PERLAZA 
RODRIGUEZ 

JUANA 
MERCEDES 94 

Universidad 
Particular San 
Gregorio de 
Portoviejo Ecuador - 
0731-2013 
Architecture and 
town planning 

DICEM 

Dottorato in 
Cities and 
Landscapes: 
Architecture, 
Archaeology, 
Cultural 
Heritage, 
History And 
Resources  

2 62416 MASSAROTTI ROSITA 84,53 

UNIVERSIDAD 
DE CASTILLA-LA 
MANCHA - Campus 
Ciudad Real (E 
CIUDA-R01) - 0239-
2013 Languages not 
elsewhere classified 

DISU 

LM c.u.- Scienze 
della 
Formazione 
Primaria 

3 63804 FUNDONE RACHELE 82,50 

UNIVERSITE 
PANTHEON-
SORBONNE 
(PARIS I) (F 
PARIS001) - 0222-
2013 History and 
archaeology 

DICEM 

L- Operatore 
dei Beni 
Culturali 



 
 

4 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali  
Settore Relazioni Internazionali 

4 64624 ARPAIA ROBERTA 82,21 

UNIVERSITE 
PANTHEON-
SORBONNE 
(PARIS I) (F 
PARIS001) - 0222-
2013 History and 
archaeology 

DICEM 

L- Operatore 
dei Beni 
Culturali 

5 60528 PALADINO ROSSELLA 81,97 

UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA DE 
VALENCIA (E 
VALENCI02) 
ETSIE - 0731-2013 
Architecture and 
town planning 

DICEM 

LM c.u. - 
Architettura 

6 63922 GRIPPO REBECCA 81,88 

UNIVERSITE 
PANTHEON-
SORBONNE 
(PARIS I) (F 
PARIS001) - 0222-
2013 History and 
archaeology 

DICEM 

L- Operatore 
dei Beni 
Culturali 

7 62469 FERRULLI ALESSIA 80,35 

Universidad de 
Sevilla (E 
SEVILLA01) - 0111-
2013 Education 
science 

DISU 

LM c.u.- Scienze 
della 
Formazione 
Primaria 

8 57406 PADULA FRANCESCO 80,19 

MENDELOVA 
ZEMEDELSKÁ A 
LESNICKÁ 
UNIVERZITA V 
BRNE (CZ 
BRNO02) - 0821-
2013 Forestry 

SAFE 

L- Tecnologie 
Agrarie 

9 62488 MASTRANDREA CARLO 79,90 

UNIVERSIDAD 
DE CASTILLA-LA 
MANCHA - Campus 
Toledo (E CIUDA-
R01) - 0110-2013 
Education not 
further defined 

DISU 

LM c.u. - 
Scienze della 
formazione 
primaria 

10 63753 DIROCCO LAURA 79,88 

UNIVERSITE 
PANTHEON-
SORBONNE 
(PARIS I) (F 
PARIS001) - 0222-
2013 History and 
archaeology 

DICEM 

L- Operatore 
dei beni culturali 

11 63977 PIETROMATERA CATERINA 78,75 

UNIVERSITE 
PANTHEON-
SORBONNE 
(PARIS I) (F 
PARIS001) - 0222-
2013 History and 
archaeology 

DICEM 

L- Operatore 
dei beni culturali 

12 68258 SCAVONE GIOVANNA 76,65 Universidade do 
Porto (P PORTO02) DIS LM c.u.- 

Farmacia 



 
 

5 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali  
Settore Relazioni Internazionali 

- 0916-2013 
Pharmacy 

13 62699 LORUSSO MARIA 76,46 

Universidad de 
Sevilla (E 
SEVILLA01) - 0111-
2013 Education 
science 

DISU 

LM c.u. - 
Scienze della 
formazione 
primaria 

14 67778 COVIELLO ADELE 74,50 

UNIVERSIDAD 
DE LA LAGUNA 
(E TENERIF01) - 
0419-2013 Business 
and administration 
not elsewhere 
classified 

DIMIE L- Economia 
Aziendale 

15 60480 BRUNO PAOLA PIA 74,45 

GLASGOW 
CALEDONIAN 
UNIVERSITY (UK 
GLASGOW08) - 
0731-2013 
Architecture and 
town planning 

DICEM 

LM c.u.- 
Architettura 

16 56658 ROVITTI PEPPINO 70,50 

MENDELOVA 
ZEMEDELSKÁ A 
LESNICKÁ 
UNIVERZITA V 
BRNE (CZ 
BRNO02) - 0812-
2013 Horticulture 

SAFE 

L- Tecnologie 
Agrarie 

17 57684 RESTAINO ERICA 70,07 

Universidade de 
Lisboa- Instituto 
Superior Tecnico (P 
LISBOA109) - 0541-
2013 Mathematics 

DIMIE 

L- Matematica 

18 62667 PETTA SARA 70,00 

Aristotle University 
of Thessaloniki (G 
THESSAL01) - 0229-
2013 Humanities 
(except languages) 
not elsewhere 
classified 

DISU 

Dottorato in 
Storia, Culture e 
Saperi 
dell'europa 
Mediterranea 
dall'antichita' 
all'eta' 
Contemporanea 

19 60442 CARAMELLA IRENE 68,40 

UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA DE 
VALENCIA ETSIE 
(E VALENCI02) - 
0731-2013 
Architecture and 
town planning 

DICEM 

LM c.u. - 
Architettura 

20 60635 DI STEFANO ENRICO 67,83 

UNIVERSIDAD 
DE CANTABRIA 
(E SANTAND01) - 
0715-2013 Mechanics 
and metal trades 

SI 

L- Ingegneria 
Meccanica 

21 57410 ADDONIZIO PAOLA 67,48 

Universidade do 
Porto (P PORTO02) 
- 0916-2013 
Pharmacy 

DIS 

LM c.u. - 
Farmacia 



 
 

6 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali  
Settore Relazioni Internazionali 

22 61991 QUARTA FRANCESCA 67,17 

UNIVERSITAT DE 
BARCELONA (E 
BARCELO01) - 
0916-2013 Pharmacy 

DIS 

LM c.u. - 
Farmacia 

23 59354 CAIVANO LETIZIA 66,14 

UNIVERSIDAD 
DE CASTILLA-LA 
MANCHA - Campus 
Ciudad Real (E 
CIUDA-R01) - 0619-
2013 Information 
and Communication 
Technologies (ICTs) 
not elsewhere 
classified 

DIMIE 

L- Scienze e 
Tecnologie 
Informatiche 

24 60377 LORUSSO VITO 64,71 

GLASGOW 
CALEDONIAN 
UNIVERSITY (UK 
GLASGOW08) - 
0731-2013 
Architecture and 
town planning 

DICEM 

LM c.u.- 
Architettura 

25 61997 SENATORE IDA 64,33 

UNIVERSIDAD 
DE LA LAGUNA 
(E TENERIF01) - 
0916-2013 Pharmacy 

DIS 

LM c.u. - 
Farmacia 

26 59251 PALERMO DOMENICO 64,27 

UNIVERSIDAD 
DE 
EXTREMADURA 
(E BADAJOZ01) - 
0721-2013 Food 
processing 

SAFE 

L- Tecnologie 
Alimentari 

27 68613 EL JIHAD CHAIMAA 62,00 

INSTITUTO 
POLITÉCNICO DE 
CASTELO 
BRANCO (P 
CASTELO01) - 
0400-2013 Business, 
administration and 
law not further 
defined 

DIMIE 

LM- Economia 
e Management 

28 68188 ALEMANNO FEDERICA 62,00 

EPHE - ECOLE 
PRATIQUE DES 
HAUTES ETUDES 
(F PARIS054) - 0222-
2013 History and 
archaeology 

DICEM 

LM- 
Archeologia e 
Storia dell'arte 

29 68167 GABRIELE DONATELLA 62,00 

INSTITUTO 
POLITÉCNICO DE 
CASTELO 
BRANCO (P 
CASTELO01) - 
0400-2013 Business, 
administration and 
law not further 
defined 

DIMIE 

LM- Economia 
e Management 

30 60380 D’EREDITA’ MARIAGRAZIA 60,16 Universidad de 
Sevilla - ETSA (E DICEM LM c.u.- 

Architettura 



 
 

7 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali  
Settore Relazioni Internazionali 

SEVILLA01) - 0731-
2013 Architecture 
and town planning 

31 66374 PELLEGRINI ALESSANDRA 59,55 

SOFIISKI 
UNIVERSITET 
"SVETI KLIMENT 
OHRIDSKI" (BG 
SOFIA06) - 0419-
2013 Business and 
administration not 
elsewhere classified 

DIMIE 

LM- Economia 
e Management 

32 64022 TAURISANO GIANVITO 59,50 

UNIVERSIDAD 
DE LA LAGUNA 
(E TENERIF01) - 
0419-2013 Business 
and administration 
not elsewhere 
classified 

DIMIE 

L- Economia 
Aziendale 

33 68415 LO BOSCO ANTONIO 59,00 

UNIVERSIDAD 
DE 
EXTREMADURA 
(E BADAJOZ01) - 
0721-2013 Food 
processing 

SAFE 

L- Tecnologie 
Alimentari 

34 62012 MILONE VALENTINA 59,00 

IKONOMICHESKI 
UNIVERSITET - 
VARNA (BG 
VARNA04) - 0419-
2013 Business and 
administration not 
elsewhere classified 

DIMIE 

L- Economia 
Aziendale 

35 64028 PACE PETRO 58,33 

UNIVERSIDAD 
DE LA LAGUNA 
(E TENERIF01) - 
0419-2013 Business 
and administration 
not elsewhere 
classified 

DIMIE 

L- Economia 
Aziendale 

36 67464 MAZZARONE MONIA 58,18 

SOFIISKI 
UNIVERSITET 
"SVETI KLIMENT 
OHRIDSKI" (BG 
SOFIA06) - 0311-
2013 Economics 

DIMIE 

LM- Economia 
e Management 

37 60435 DIVELLA MARISA 57,59 
 

UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA DE 
VALENCIA ETSIE 
(E VALENCI02) - 
0731-2013 
Architecture and 
town planning 

DICEM 

LM c.u. - 
Architettura 

38 61780 SALVATORE PASQUALE 57,10 

Universidad 
Politécnica de Madrid 
ETSDI (E 
MADRID05) - 0720-
2013 Manufacturing 

SI 

L- Ingegneria 
Meccanica 



 
 

8 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali  
Settore Relazioni Internazionali 

and processing not 
further defined 

39 67679 VACCARO LUDOVICO 56,40 

UNIVERSIDAD 
DE LA LAGUNA 
(E TENERIF01) - 
0419-2013 Business 
and administration 
not elsewhere 
classified 

DIMIE 

L- Economia 
Aziendale 

40 64027 CAPUTO JACOPO 56,20 

UNIVERSIDAD 
DE LA LAGUNA 
(E TENERIF01) - 
0419-2013 Business 
and administration 
not elsewhere 
classified 

DIMIE 

L- Economia 
Aziendale 

41 52225 CIOTOLA CHIARA 55,28 

VYSOKÁ ŠKOLA 
CHEMICKO-
TECHNOLOGICK
Á V PRAZE (CZ 
PRAHA01) - 0916-
2013 Pharmacy 

DIS 

LM c.u. - 
Farmacia 

42 60463 ADDUCI ANTONELLA 55,00 

Universidad de 
Sevilla ETSA (E 
SEVILLA01) - 0731-
2013 Architecture 
and town planning 

DICEM 

LM c.u. - 
Architettura 

43 61694 MECCA MARCO 53,22 

NATIONAL 
TECHNICAL 
UNIVERSITY OF 
ATHENS - NTUA 
(G ATHINE02) -  
0619-2013 
Information and 
Communication 
Technologies (ICTs) 
not elsewhere 
classified 

DIMIE 

L- Scienze e 
Tecnologie 
Informatiche 

44 61486 LORUSSO GABRIELE 53,11 

NATIONAL 
TECHNICAL 
UNIVERSITY OF 
ATHENS - NTUA 
(G ATHINE02) - 
0619-2013 
Information and 
Communication 
Technologies (ICTs) 
not elsewhere 
classified 

DIMIE 

L- Scienze e 
Tecnologie 
Informatiche 

45 66451 CERONE TONIA 52,50 

UNIVERSIDAD 
DE 
EXTREMADURA 
(E BADAJOZ01) - 
0721-2013 Food 
processing 

SAFE 

L- Tecnologie 
Alimentari 

46 59516 DE DONATO NICOLA 50,25 Universidad 
Politécnica de Madrid SI L- Ingegneria 

Meccanica 



 
 

9 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali  
Settore Relazioni Internazionali 

ETSDI (E 
MADRID05) - 0720-
2013 Manufacturing 
and processing not 
further defined 

47 67006 ROMANIELLO VITO 50,00 

ZAPADOCESKA 
UNIVERZITA V 
PLZNI (CZ 
PLZEN01) - 0540-
2013 Mathematics 
and statistics not 
further defined 

DIMIE 

L- Matematica 

48 65119 SILEO NICOLA 50,00 

Aristotle University 
of Thessaloniki (G 
THESSAL01) - 0229-
2013 Humanities 
(except languages) 
not elsewhere 
classified 

DISU 

Corso di 
Dottorato in 
Storia, Culture e 
Saperi 
dell'europa 
Mediterranea 
dall'antichita' 
all'eta' 
Contemporanea 

49 65075 LA REGINA RAFFAELE 50,00 

TECHNISCHE 
UNIVERSITÄT 
DRESDEN (D 
DRESDEN02) - 
0222-2013 History 
and archaeology 

DISU 

Corso di 
Dottorato in 
Storia, Culture e 
Saperi 
dell'europa 
Mediterranea 
dall'antichita' 
all'eta' 
Contemporanea 

50 68569 PITRELLI  ANTONIO 45,82 

CESKA 
ZEMEDELSKA 
UNIVERZITA V 
PRAZE (CZ 
PRAHA02) - 0899-
2013 Agriculture, 
forestry, fisheries and 
veterinary not 
elsewhere classified 

SAFE 

L- Tecnologie 
Agrarie 

51 67685 CAPOZZOLI ANTONIO 44,18 

CESKA 
ZEMEDELSKA 
UNIVERZITA V 
PRAZE (CZ 
PRAHA02) - 0899-
2013 Agriculture, 
forestry, fisheries and 
veterinary not 
elsewhere classified 

SAFE 

L- Tecnologie 
Agrarie 

52 66648 RAMUNNO GIUSEPPE 43,91 

CESKA 
ZEMEDELSKA 
UNIVERZITA V 
PRAZE (CZ 
PRAHA02) _ 0800-
2013 Agriculture, 
forestry, fisheries and 
veterinary not further 
defined 

SAFE 

L- Tecnologie 
Agrarie 



 
 

10 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali  
Settore Relazioni Internazionali 

53 64161 LATORRE MARIAMICHEL
A 43,43 

UNIVERSIDAD 
DE CASTILLA-LA 
MANCHA (E 
CIUDA-R01) 
Campus Toledo - 
0110-2013 Education 
not further defined 

DISU 

L- Scienze 
dell'educazione 
e della 
formazione 

54 68411 SILEO MARIAPINA 43,09 

CESKA 
ZEMEDELSKA 
UNIVERZITA V 
PRAZE (CZ 
PRAHA02) 0800-
2013 Agriculture, 
forestry, fisheries and 
veterinary not further 
defined 

SAFE 

L - Tecnologie 
Agrarie 

 
 
Art. 6  - Sono nominati vincitori della procedura selettiva ai fini del conferimento di borse di 
mobilità all’estero “Erasmus+ for studies”, gli studenti sopra elencati.   
Nel rispetto di quanto riportato all’art. 2.2.2 del bando è di esclusiva responsabilità della/del 
partecipante: 

a) verificare i requisiti linguistici richiesti dall’università di destinazione sui siti delle sedi 
estere18; 

b) informarsi sulla lingua di lavoro presso la sede estera; 
c) acquisire il livello e/o la certificazione linguistica (es. certificato IELTS/ 

Cambridge/DELF/DELE/ ecc.) e predisporre la documentazione necessaria a 
comprovare la competenza linguistica richiesta dalla sede di destinazione entro i termini 
fissati dal partner stesso.  

L’Università degli Studi della Basilicata si impegna a sovvenzionare le/gli studenti vincitori, 
secondo la graduatoria di merito, fino ad esaurimento fondi siano essi di natura comunitaria, 
ministeriale o d’Istituto.  
Nel caso di indisponibilità di fondi, alla/allo studente sarà conferito lo status di Erasmus a “zero 
grant” che permette di fruire delle agevolazioni legate alla mobilità, senza percepire il contributo 
comunitario.  
Per tutte le specifiche sui finanziamenti si rimanda all’Art. 3 del bando emanato con D.R. Rep. n. 
81/2023 del 23.02.2023. 
Il termine ultimo entro il quale le mobilità Erasmus+ per studio dovranno inderogabilmente 
concludersi è fissato al 30 settembre 2024. 

Art. 7 – La graduatoria sarà pubblicata nella sezione “Bandi” del sito delle Relazioni Internazionali 
al link sulla home page delle Relazioni Internazionali: 
https://internazionale.unibas.it/site/home/opportunita/studenti/erasmus-mobilita-per-
traineeship/scheda9500052.html  

La pubblicazione della graduatoria ha valore di notifica a tutti gli effetti e, pertanto, non sarà data 
altra comunicazione, né scritta né telefonica, al vincitore. 

Art. 8 - Avverso il presente provvedimento è ammessa domanda motivata di riesame della propria 
posizione, da inviare al Coordinatore le Relazioni Internazionali e, per conoscenza a 



 
 

11 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali  
Settore Relazioni Internazionali 

mobint@unibas.it, entro 7 giorni lavorativi dalla pubblicazione dello stesso, fermo restando quanto 
previsto dalle norme in termini di ricorso giurisdizionale.  

Art. 9 - Per tutto quanto non previsto dal presente decreto, si rimanda al bando di concorso – 
Allegato I, emanato con Decreto Rettorale n. Rep. n. 81/2023 del 23.02.2023, il cui contenuto si 
intende richiamato integralmente. 
 
Potenza, Aprile 2023 

     Il Rettore 
        prof. Ignazio Marcello Mancini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MC 


		2023-04-18T11:55:24+0200
	Andrea Putignani


		2023-04-18T10:33:51+0000
	Mancini Ignazio Marcello




